
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.08.2024                                        с. Вишневка                                                     № 141 

 

О внесении изменений в постановление 

от 27.06.2024 № 110 «Об утверждении  

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги   «Признание садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым  

домом» на территории Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым»  

 

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

рассмотрев экспертное заключение по результатам правовой экспертизы от 18 июля 2024 года на 

постановление Администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 27.06.2023 № 110 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги   «Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом» на территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» администрация Вишневского сельского поселения   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление от 27.06.2024 № 110 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Признание садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым»: 

           1.1. Подпункт 8.1. подраздела 8 раздела  II Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги размещен на ЕПГУ, РПГУ и официальном сайте Уполномоченного органа. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в 

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ. 

Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативно 

правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информацию о порядке 

досудебного (внесудебного) обжалования решений действий (бездействия) органов, 

предоставляющих государственные услуги, а также их должностных лиц, государственных или 

муниципальных служащих, работников на официальном сайте Уполномоченного органа в сети 

Интернет, а также в соответствующем разделе федерального реестра.». 

         1.2. Пункт 13.2.1 Административного регламента дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

         «размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны 

затопления, подтопления». 



2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://kerpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Вишневское сельское поселение» и на 

информационном стенде в здании администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296030 Республика Крым 

Красноперекопский район с. Вишневка, ул. Ленина, 58. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения      В.В.Кернус 

 

 


